
55ª feira | 11/Abr/2019  - Edição nº 10414

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE – DETRAN/PR 
CONTRATADA – PHONOWAY SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA 
LTDA - EPP 
Objeto – Termo ao Contrato nº 023/2019, que tem por objeto o fornecimento 
de aparelhos telefônicos – IP, para atendimento das necessidades do Setor de 
Telefonia. Pregão eletrônico n° 155/2018. 
Valor Máximo - R$ 16.389,90 (dezesseis mil, trezentos e oitenta e nove reais e 
noventa centavos). 
Autorização – Sr. Cesar Vinicius Kogut – Diretor Geral do DETRAN/PR, em 
25/03/2019. 
Protocolo nº – 15.424.245-7 
Vigência – O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, iniciando na data da 
publicação do extrato deste termo no Diário Oficial do Estado do Paraná. 

 
31636/2019

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2018
Objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos IP.
Homologado  pelo  Sr.  Cesar  Vinicius  Kogut,  Diretor-Geral  do
DETRAN/PR, em 25 de março de 2019, no valor total de R$16.389,90
(dezesseis mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

31436/2019

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.
NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DETRAN/PR - Departamento de Trânsito do Paraná
AAA4J17 AAB4440 AAK5061 AAL1329 AAM0506 ABK2405 ABS1G98 ACA3919 ACH1H19 ADA6G56 ADE7F64 ADG8I18 ADH0A04 ADU1J13 ADW7111
ADZ8E76 AEJ8605 AEW3J25 AFA2F05 AFB3E00 AFH2056 AFI4A78 AFK0370 AFM9888 AFT2F60 AFU2D22 AFU4F39 AFU9H88 AFY6809 AGA1848 AGC6438
AGD6I24 AGE2893 AGH3A30 AGJ8339 AGM0E72 AGR1761 AGR1A82 AGS0516 AGS8092 AGV9E87 AHQ5931 AHR3355 AHZ4944 AIA4317 AIH0918 AIQ5574
AIR6D95 AIV1A01 AIX0A28 AIZ1I45 AJG7727 AJH2I97 AJH5I09 AJI0B53 AJL2953 AJN7J82 AJP4J05 AJS6I44 AJU3B45 AJV0H17 AJX1I17 AJX2296 AJY6102
AKD2G64 AKE1B40 AKI1J35 AKL0448 AKM6759 AKR9128 AKY8C00 ALB9702 ALE1021 ALH8588 ALK1E60 ALN8476 ALP2B66 ALR6835 ALS9G27 ALT3666
ALV0612 ALV3443 AMI8E33 AML8A55 AMR6999 AMW2C75 AMZ2D52 AMZ4811 ANB7I17 AND7967 ANE1664 ANF1D52 ANJ7E28 ANP7E00 ANT8310
ANX2448 ANX5009 ANY6I31 ANZ5C84 ANZ9J12 AOJ1J37 AOK6H58 AON5H99 AOV0E72 AOY2571 APB9194 APD4485 APF6483 APG7073 APG7I36 APH1545
APH7136 APJ0552 APK6153 APL7I05 APM2011 APM8B81 APN2016 APQ3110 APQ6248 APR5671 APT4824 APW3327 APW6G12 APX4H81 APZ8I82 AQA1J83
AQC9811 AQE6250 AQF8461 AQF9B77 AQG8A90 AQI8487 AQM3948 AQO6G94 AQS2H65 AQT8947 AQZ5771 ARB0A26 ARB8298 ARC1A39 ARC2247 ARD2155
ARF2089 ARF7794 ARG3F17 ARH5D86 ARH6G09 ARO9007 ARP5250 ARP6217 ARR1F04 ARR7459 ART8G14 ARW2209 ARW7I09 ARY1J70 ARY5709 ASA3D12
ASC9570 ASD1639 ASF3280 ASH3D53 ASI9848 ASJ1517 ASJ5792 ASL1A02 ASL4251 ASO4391 ASO5184 ASP3911 ASR2F87 ASR3E91 AST5A78 ASU4563
ASZ6D07 ATA2312 ATA4930 ATA5451 ATA8674 ATC7904 ATD1466 ATJ6065 ATS3721 ATV3130 ATV4B71 ATV9G21 ATW6E59 ATX1A03 ATX1A08 AUB0B12
AUE1060 AUE5A92 AUJ5J64 AUK0335 AUL5I72 AUO8452 AUQ0F79 AUV5H89 AUZ9C74 AVG8602 AVI0069 AVL8F49 AVP2101 AVQ2238 AVQ2843 AVW4613
AVZ4A23 AWA6F80 AWB9881 AWD9907 AWG5I09 AWI1223 AWI3802 AWI5D45 AWJ3F94 AWL1968 AWM5G64 AWM9D96 AWO7393 AWP5272 AWW4622
AXC9E86 AXE1G44 AXG6E55 AXI7I50 AXJ6954 AXL5J73 AXY9H24 AYC8610 AYD1F98 AYD7833 AYF4H16 AYK8684 AYL1G17 AYM2770 AYM2C84
AYN6426 AYP8H12 AYT0094 AYT9F25 AYV5H26 AYV5J69 AYX6B99 AZE4154 AZI3D02 AZS1J61 AZS9G64 AZT1523 BAD8F67 BAH0248 BAJ8B46 BAK3169
BAM1008 BAV2D54 BAX1D11 BAX4676 BAZ9855 BBE3579 BBN9849 BBP1809 BBP7328 BCI7765 BCL4580 BEE0E71 BEL0225 BEU0809 BEX2G09 BFY0A44
BHP9J60 BIA3230 BNX5636 BSQ9I01 BZM0597 CCM8F17 CEF2845 CFF4E43 CGG5261 CMF4E23 CMK8870 CMX9E30 CNT6088 COH1H49 CPB6G87 CPV3C69
CRJ4J92 CSB1I46 CSM9447 CSQ7922 CSW5462 CVQ7D08 CWG2A48 CYU4H81 DAK5714 DBF6D88 DBQ8307 DCW6274 DDB2E16 DDE6G61 DDX8522 DDZ1807
DED5J23 DEM0995 DEP4093 DFW9391 DGD8719 DGK5378 DHR7990 DHY2023 DIL1735 DIL8893 DJN9099 DLG8098 DLR1375 DLZ4811 DMP9H54 DMX2I48
DOS5F26 DQG5170 DQK3H01 DQO2F84 DRD7A95 DSH2623 DTA7498 DTW9200 DWL7F93 DWP9J51 DXU3J73 DZD2J12 DZH3J25 EAI1D01 EAV1B98 EBD2F58
EBO5970 ECE6F96 EDB4B10 EDX4140 EFW7B71 EKE0369 EMJ3971 ENP5784 EPI7E63 EQD1I61 ETN1F73 EUC6367 EVH5341 FCZ0004 FFG1E36 FKF4J09
FMP1124 FMR5760 GOO7308 HFN6B72 HGH4H01 HHL9978 HHZ4010 HLH1A16 HNJ7H74 HNT4857 HNT6908 HPN6905 HQG0599 HRG6095 HRL0B25 HRP9A83
HRX5863 HSK3757 HZM7165 IGP2772 IGP2H72 IIO5B42 ILW2039 INZ6135 IPD8497 IQE4476 IRU7C99 IRZ4H37 ITR6G30 IUK7287 IVH1396 JEP1746 JHT1A17
JOF6724 JRF5976 JUS2I16 JYV9C58 JZH2H01 JZS3399 KCS0I27 KKN1934 LBA1C59 LJN9F34 LME1C74 LXI5309 LYZ7552 LZS3681 MBC1079 MBR8I75
MBT0283 MBX1G23 MCE6E08 MCI6000 MCQ1507 MDM0A93 MDV7G13 MDZ8532 MDZ8A89 MEB5508 MEJ1E20 MEL2F79 MFF2F42 MFJ0B70 MFJ5829
MGP7271 MGV5A24 MHY9327 MIQ2045 MIY9342 MJJ1G54 MJS8460 MJS9255 MKH6H15 MKP0D03 MKS1B22 MKX0G24 MLS4I42 MWA7A26 NCJ4E34
NEC6D98 NGA0785 NNN6D41 OCW0B10 OLV5G21 OLX7403 OMS6576 OWZ8E41 OZM4I51 PWY6E70 QFG1E06 QIE6368 QII0014 QIR5318

DIRETRAN-CAMPO MOURÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO - Convênio 019/2017-Detran/PR
JXR8930

COMUTRAN-CASTRO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - Convênio 019/2017-Detran/PR
APH4176 BCK1403

SMITRANS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO IGUACU - Convênio 019/2017-Detran/PR
AHC5700 AJL2626 ALH8588 APN0821 AVP4908 AYK9722 AYL9655 AZY8436 BAF5091 BAF5901 BBH2692 BBV1442 BTJ6703 CHW3838 DBQ8666 DUS4937
IAE1719 IAX4464 KFH7630 LXH3570 LYK3442 MEN9974 MJJ0316

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento de infração de
trânsito, dispondo V.Sª para efetuar o pagamento com desconto de 20% e/ou oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data
de publicação desta, o qual será remetido a JARI para julgamento. Não ocorrendo o pagamento, após o vencimento dos prazos recursais, o débito será enviado
ao Cadastro Informativo do Estado - CADIN conforme Lei 18.466/15 e Decreto 1.933/15, após, ato contínuo, será inscrito em dívida ativa. A existência de débito
impede o registro/licenciamento do veículo (art 128 e 134, CTB).
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA
DETRAN/PR - Departamento de Trânsito do Paraná
ACK3953 AOT1825 APY3208 AXB6619 AZT9187 BAE1131 BAJ7179 BCC6227 BCQ5298 MCH0640

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Trânsito do Paraná (Detran/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer momento
através do endereço eletrônico www.detran.pr.gov.br.

 31266/2019

Pregão Presencial nº 001/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de gerenciamento e custódia de documentos.
AUTORIZAÇÃO:  Sr. Cesar  Vinicius  Kogut –  Diretor-Geral  do
Detran/PR, em 08/04/2019 – Protocolo nº 15.533.293-0.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Até o  dia  26 de abril  de 2019,
09:00 horas.
VALOR MÁXIMO: R$3.008.867,04 (três milhões, oito mil, oitocentos e
sessenta e sete reais e quatro centavos).
INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES:  Os  interessados  poderão
efetuar  o  “download”  dos  Editais  acessando  o  portal  da  Internet
denominado compraspr/GMS (www.  comprasparana  .pr.gov.br/  )  ou  o
site do Detran/PR (www.detran.pr.gov.br).

31272/2019

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019
OBJETO: Aquisição e instalação de motores para os portões da 15ª
Ciretran de Apucarana. 
Empresa declarada vencedora: Lote Único: UJX Comércio e Serviços
Eireli, com valor total de R$7.049,00 (sete mil e quarenta e nove reais).

31361/2019

UEPG 

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n.º 001/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de coffee break. 
Empresa: Amadeu Frankiw & Cia. Ltda. Lote único: R$ 57.120,00. 

Ponta Grossa, 09 de abril de 2019. 
Sinvaldo Baglie 

                                               Presidente da FAUEPG 

31689/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR: 31282519
Documento emitido em 12/04/2019 13:32:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10414 | 11/04/2019 | PÁG. 5

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


